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Et efterår i prisernes tegn
Mange danskere erindrer som-
meren 2007 som ganske elendig. 
Det gik hen over hovedet på mig. 
Jeg har hovedet fyldt  med gode 
minder om en sommer med mange 
glade gensyn med kunder og ven-
ner fra det ”gamle land” (Lyngby) 
og også et goddag til mange nye 
- ofte lokale - kunder.
Strejfture i den fynske natur blev 
det også til, og vores fryser bugner 
stadig af nogle af de 12 kilo kanta-
reller vi fik samlet i sommerens løb. 
Og lidt sejlture i vores dejlige  Syd-
fynske Øhav er det også blevet til.

Men ellers har efteråret stået i prisernes tegn. Ikke de priser som jeg 
tager for mine ting, men fordi jeg har skabt to forskellige priser: 

Dels en æbleskål som førstepræmie i en æblekagekonkurrence i 
forbindelse med Danske Frugtavleres årlige mærkedag ”Æblets 
Dag”, som i år blev afholdt i Svendborg. Og dels en musikalsk 

krukke til blomster og minder: Musiktalentprisen, som er 
en nyindstiftet pris der gives til et ungt lovende musik-
talent fra Svendborg Kommune. Foreløbig har jeg lavet 
priser til i år, samt de to næste år. 

Fra gammel tid har Fyn jo været kendt som Danmarks 
frugthave. Og når man bor i Svendborg om efteråret 

opdager man pludselig at æbler ikke bare er æbler. 
Hver sort har sine fortrin, hver frugtavler produce-
rer sine spændende specialitet, 
og ”Æblets Dag” blev en stor 
lokal begivenhed, som samlede 
tilløb på torvet. Vi har med stor 
fornøjelse afprøvet den vindende 
opskrift, som blev belønnet med 
den ovennævnte æbleskål, vi har 
drukket mængder af friskpresset 
æblesaft, justeret med forskelli-
ge sorter for at få den helt rigtige 

aroma, balance og syrlighed og 
sluttet måltidet af med den lokale 

æblebrændevin, som ikke står til-
bage for nogen Calvados! 

På udstillingsfronten har jeg her i ef-
teråret deltaget i det årlige kunsthånd-
værkermarked på Frue Plads, udstillet 

i kunstforeningen på Nyborg Rådhus, i 
kunstforeningen hos SBI i Hørsholm, samt 

hos Galleri Grønlund i København, 
ligesom jeg for første gang deltog 
i den årlige julebazar hos SAK 
(Svendborg Amts Kunstforening).

Mit nyhedsbrev var fra starten tænkt som en uregelmæssigt forekommende ting, men jeg havde ikke troet at der 
ville gå så langt imellem udsendelserne. På grund af travlhed har jeg simpelthen først nu fået taget mig sammen til 
at skrive denne julehilsen.

Et gyldent minde fra en svunden 
sommer: Udbyttet fra en times 
intens jagt i Svanninge Bakker...

Svendborg Kommunes 
nye  Musiktalentpris, 
uddelt første gang i 
december 2007

Æbleskålen, som jeg skabte til 
”Æblets Dag”
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På det private plan
2007 har budt på meget arbejde og lange dage, men der har også været tid til afslapning. I starten af no-

vember tog min mand og jeg 
5 dage til Rom. 
Det var mit første møde med 
byen, og det var en rigtig po-
sitiv oplevelse. Bymidten med 
de smalle gader er behageligt 
fri for biltrafik og langt de 
fleste seværdigheder (der er 
for mange til 5 dage) ligger 
inden for gåafstand, når man 
bor på et centralt hotel. Vi 
nød nogle gode dage med 
næsten sommerligt vejr, fik 
kulinariske oplevelser og set 
rigtig meget. 

Et af de bedste minder stammer fra turens sidste aften: Undervejs til vores spisested i det jødiske kvarter 
passerede vi et lille galleri som var ved at lukke, og midt i lokalet sod den 
smukkeste marmorskulptur af en Argonaut! Jeg måtte naturligvis ind og kigge 
nærmere, og pudsigt nok var kunstneren også selv til stede. 
Desværre kunne ingen af de tilstedeværende andet end italiensk, men ”Argo-
naut” er det samme på både dansk og italiensk og begejstring er international. 
Det er altid spændende at opdage, at andre kunstnere har brugt det samme 
motiv som fascinerer mig selv så meget.

I støbeskeen
I skrivende stund er jeg ved at lægge sidste hånd på en stor ordre: 10 Argo-
nauter i hver sin farveskala, som bliver årets julegave til en bestyrelse i en 
offentlig institution i Odense. Og så er jeg ved at planlægge et spændende 
2008 med udstillinger i ind- og udland. Jeg er atter blevet inviteret til at 
udstille på Gimsinghoved i Struer, denne gang sammen med to mad-foto-
grafer og en kollega: Ane Katrine von Bülow. Det kommer til at handle 
om mad og servering.

til slut vil jeg gerne takke alle jer som har støttet mig igennem året
med venlig hilsen og ønsket om en glædelig jul og et godt nytår fra  

Ulla Sonne  
Sankt Peder Stræde 7, 5700 Svendborg 
åbent ons-tor-fre 13-17.30 og lør 10-13
samt efter aftale.
www.ullasonne.dk, tlf 4588 7916

Kan jeg stadig nå at købe julegaver?
Frem til jul vil jeg udvide åbningstiden efter evne, og jeg kan selvfølgelig oftest holde åbent hvis du ringer og 
laver en aftale. Tlf: 45887916, mail: ullasonne@mail.dk.
For jer der ikke lige kommer forbi Svendborg: Min hjemmeside på www.ullasonne.dk har et katalog over en del af 
mit udvalg, ligesom jeg fortsat laver alle mine kendte varer og tager imod specialbetillinger. 
Pakning og ekspedition af bestilte varer er gratis - du betaler kun varens normale pris+porto. Send en mail eller 
giv mig et ring, hvis du ønsker at benytte dig af den mulighed.

14. - 15. februar 2008 deltager både min mand, grafisk designer Sten Georg, og jeg, sammen med resten af Syd-
fyns kreative netværk, Ge9, på messen Kreativt Forum i SG-Hallen i Svendborg.
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Færge til 
Skarø og Drejø

Færge til Ærø

Station

Ulla Sonne

Ved at følge skiltningen mod færgerne 
til Ærø, Skarø og Drejø finder man ret 
nemt frem til butikken.


